

Skrivelse till barn- och utbildningsnämnden

Hantering och risker vid idrottsundervisning vid Götafors skola

Rektor och personal vill genom denna skrivelse uppmärksamma Barn och utbildningsnämnden på nuvarande situation för eleverna kring idrottsundervisningen vid Götafors skola.

Våra elever har idag sin idrottsundervisning i lilla sporthallen vid Hjortsjöskolan och enligt nuvarande timplan ska eleverna få idrottsundervisning två gånger varje vecka.

Varje klass, 20-25 elever, ska promenera mellan Götafors skola och Hjortsjöskolan, 1,5 km enkel väg, en eller två gånger per vecka, beroende på om vi har simundervisning eller ej. Vår promenad går längs vägar som är tungt trafikerade, vilket innebär en stor säkerhetsrisk, för våra elever som är 6-9 år.

Till varje klass som går krävs 2-3 vuxna vid varje promenad vilket blir väldigt resurskrävande för enheten. För personalen innebär det både en säkerhetsrisk och ett arbetsmiljöproblem.

På grund av de stora resurskraven vid promenad väljer vi idag att endast ha en idrottslektion i veckan i sporthallen och resten av tiden har vi idrott på skolgården. Det innebär att våra elever inte får samma likvärdighet i sin idrottsundervisning som övriga elever i kommunen.

Vår bedömning är också att det inte är rimligt att använda undervisningsresor med buss då tillsynsansvaret för eleverna kvarstår och det i praktiken inte innebär att vi kan minska på resurserna i form av mindre personal. Utöver detta medför varje resa dryga kostnader för buss och chaufför.

Då Götafors nya skola kommer ha sin placering längre bort från sporthallen än nuvarande skola kommer promenaderna bli ännu längre. De kommande åren beräknas elevunderlaget också att öka ytterligare till vår enhet vilket innebär en risk att problemen kommer öka i omfattning. Vår bedömning är att det inte är rimligt att varje klass ska promenera till sporthallen två gånger i veckan framöver då vi redan idag lägger mycket resurser på detta och med ett ökat elevunderlag bedöms kostnaderna för detta bli högre vilket inte ryms inom budget.

Vår uppfattning är därför att den nya skolan vid Götafors måste innefatta en idrottshall som möter dagens undervisningskrav. Vi menar att man så tillgodoser att våra kommande elever kan få den undervisning de har rätt till, vi kan använda personalen resurseffektivare och eleverna kan nå högre måluppfyllelse.

Rektor och personal vid Götafors skola